
فراخوان اعتراضات طرفداران عمران‌خان
انتشار فراخوان حزب »عمران خان« نخست وزیر برکنار شده پاکستان برای 
برگزاری تظاهرات بزرگ ضددولتی در شهر اسلام‌آباد، بازداشت ده‌ها نفر از 
فعالان سیاسی و همزمان خنثی‌سازی توطئه عملیات تروریستی در پایتخت 

توسط پلیس، فضای امنیتی در این شهر ایجاد کرده است.
عمران خان بنیانگذار حزب جنبش عدالت )پی تی آی( و نخست وزیر سابق 
پاکستان که هم اکنون در زندان بسر می‌برد از مسئولان و حامیانش خواسته 
تا تظاهرات بزرگ علیه دولت در شهر اسلام‌آباد را به هر قیمتی برگزار کنند.

حزب عمران خان هدف از تدارک راهپیمایی بزرگ در پایتخت پاکستان را 
اعتراض به تداوم بازداشت رهبر خود، تشکیل پرونده‌های سیاسی علیه وی و 
دیگر مسئولان حزب او، تصویب قوانین جنجالی در مجلس و یا اعمال فشار 

بر دستگاه قضایی عنوان می‌کند.
در عین حال دولت پاکستان حزب جنبش عدالت را به نقض قوانین و تحریک 

مردم به شورش علیه دولت و ارتش متهم می‌کند.
در همین حال، پلیس شهر اسلام‌آباد اعلام کرد که ۳۰۰ نفر از فعالان سیاسی 
حزب عمران خان را به دلیل نقض قوانین منع آمد و رفت و اقدامات مشکوک 

برای برهم زدن نظم و آرامش شهر بازداشت کرده است.
علاوه بر این نیروهای امنیتی پاکستان در حومه شهر اسلام‌آباد طی عملیاتی 
از کشته شدن ۳ عضو گروه تروریستی تحریک طالبان پاکستان خبر داده و 

گفتند که توطئه‌ یک حمله بزرگ در پایتخت را خنثی کرده‌اند.
طرفداران عمران خان نخست وزیر برکنار شده پاکستان به عنوان جناح 
سرسخت علیه دولت، امروز درصدد برگزاری تظاهرات در شهر اسلام‌آباد 
هستند اما دولت و نهادهای انتظامی با بستن تمامی مسیرهای منتهی به 
شهر اسام‌آباد از جمله منطقه قرمز آن، هشدار دادند که هیچ حزب یا 

گروهی حق تجمع ندارد و با متخلفان به شدت برخورد خواهد شد.
سرویس‌های تلفن همراه از جمله اینترنت موبایل از بامداد امروز در شهر 
اسام‌آباد قطع شده و پلیس برای جلوگیری از هرگونه ورود معترضان به 

داخل اسلام‌آباد در وضعیت آماده باش قرار گرفته است.
گوهر علی خان رئیس حزب جنبش عدالت پاکستان اعلام کرد که تظاهرات 
حق مشروع این حزب است و تنها شرط برای لغو این برنامه، آزادی فوری 

عمران خان از زندان است.

ویژه

سفارت آرژانتین در محاصره 
نیروهای امنیتی ونزوئلا

تارنمای سی‌ان‌ان به‌نقل از یکی از اعضای مخالفان دولت ونزوئلا گزارش داد 
که سفارت آرژانتین در کاراکاس در شرایط پناهندگی ۶ عضو اپوزیسیون، 

توسط نیروهای امنیتی محاصره شده است.
به گزارش  سی‌ان‌ان، »عمر گونزالس مورنو« نماینده سابق و از اعضای 
مخالفان دولت ونزوئلا که در حال حاضر به سفارت آرژانتین در کاراکاس 
پناهنده شده است با انتشار ویدیویی از محاصره این مقر دیپلماتیک توسط 

نیروهای پلیس خبر داد.
بر اساس این گزارش، در حال حاضر در محل سفارت آرژانتین که حفاظت 

از آن را برزیل عهده‌دار است، شش نفر از اعضای مخالفان به سر می‌برند.
گونزالس در ویدیویی که از طریق شبکه اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشته 
است، توضیح می‌دهد که یک خودرو با نیروهای پلیس سفارت را محاصره 

کرده‌اند.
»ادموندو گونزالس اوروتیا« نماینده سابق مخالفان در انتخابات ریاست 
جمهوری ژوئیه که از سپتامبر گذشته به اسپانیا پناهنده شده است، با انتشار 

پیامی در شبکه‌های اجتماعی به این اقدام دولت واکنش نشان داد.
وی با انتشار پیامی در ایکس گفت: من در مورد اتفاقی که ممکن است برای 
پناهندگان در سفارت آرژانتین در کاراکاس بیفتد، به جهان هشدار می‌دهم. 

آنها توسط افراد نقاب‌دار محاصره شده‌اند.
وزارت امور خارجه آرژانتین نیز مدعی »اقدامات آزار و اذیت و ارعاب« علیه 

افراد پناه گرفته در سفارت این کشور در کاراکاس شد.
پس از پیروزی »نیکلاس مادورو« رئیس‌جمهوری ونزوئا در انتخابات، 
نتایج اعلام شده از سوی اپوزیسیون رد شد و حامیان بین‌المللی این جریان 
راستگرای افراطی از جمله آمریکا و قدرت‌های غربی نیز به شدت واکنش 

نشان دادند.
به این ترتیب، آمریکا نتایج را زیر سوال برد و از اعتراض‌های خشونت‌آمیز 
حامیان راستگرای ادموندو گونزالس علیه نتایج انتخابات حمایت کرد.

گونزالس در سپتامبر گذشته، ونزوئلا را به مقصد اسپانیا ترک کرد و در حال 
حاضر نیز در این کشور به سر می‌برد.

رویداد

حمله ترکیه به مواضع 
پ.ک.ک و ی.پ.گ

وزارت دفاع ترکیه شنبه شب تأیید کرد که با حمله نیروهای مسلح این کشور 
هفت عضو پ‌ک‌ک و ی پ گ که دولت آنکارا آنها را تروریست می‌داند، در 

سوریه و عراق کشته شدند.
خبرگزاری آناتولی ترکیه به نقل از وزارت دفاع این کشور اعلام کرد که 
به مبارزه قاطع با گروهک‌های تروریستی تا نابودی آخرین عضو آنها ادامه 

خواهد داد.
وزارت دفاع ترکیه در تشریح این عملیات گفت که یک عضو پ ک ک در 
منطقه متینا در شمال عراق و ۶ عضو پ ک ک / ی پ گ نیز در مناطق 

عملیاتی سپر فرات و چشمه صلح در شمال سوریه کشته شدند.
به گزارش ایرنا، ارتش ترکیه در ۱۷ آوریل ۲۰۲۲ عملیات »چنگال – قفل« 
را علیه مواضع حزب کارگران کردستان )پ. ک.ک( در مناطق متینا، زاب، 

افشین و باسیان در شمال عراق آغاز کرد.
بغداد بارها حملات ترکیه به شمال عراق را مصداق اشغالگری خوانده و 
بسیاری از مناطق شمال سوریه و عراق به دنبال حملات پیاپی ارتش ترکیه 

خالی از سکنه شده است. 
»پ. ک.ک« یک تشکیلات شبه نظامی فعال است که در چندین کشور 
منطقه از جمله سوریه و عراق به ویژه در مناطق مرزی ترکیه با سوریه 
و عراق فعال است و آنکارا آن را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی 
کرده است. »ی‌پ‌گ« نام اختصاری تشکیلات موسوم به یگان‌های مدافع 
خلق، شاخه نظامی حزب اتحاد دموکراتیک است که در بخش‌هایی از شمال 

سوریه حضور دارد.

تروریسم

زخم کهنه در روابط سئول-توکیو
در میانه تقویت روابط ژاپن و کره جنوبی به عنوان متحدان 
آمریکا در شرق آسیا، برگزاری یک آیین یادبود از سوی 
توکیو و تحریم آن توسط سئول، ترمز روابط بین دو کشور 

را کشید.
درحالیکه ژاپن مراسمی را برای یادبود کارگران اجباری 
در معادن طلای جزیره سادو مربوط به دوره استعمارگری 
این کشور پیش از جنگ جهانی دوم، برگزار کرده است، 
کره جنوبی به علت اینکه شمار زیادی از کارگران اجباری 

متعلق به کره بودند، این آیین را تحریم کرد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد که ژاپن امروز 
یکشنبه با وجود بایکوت دقیقه آخری از سوی کره جنوبی، 
این مراسم را در نزدیکی معادن طلای جزیره سادو برگزار 
کرد. این اتفاق تنش‌ها بین دو همسایه بر سر مساله 
کارگران اجباری کره‌ای در این معادن در جریان جنگ 

جهانی دوم و پیش از آن را برجسته می‌کند.
به نوشته این رسانه، غیبت کره جنوبی در مراسم روز 
یکشنبه که مقام‌های دولتی سئول و خانواده‌های قربانیان 
به آن دعوت شده بودند، یک عقب نشینی در بهبود 
سریع روابط بین دو کشور است. سئول و توکیو از سال 
گذشته سعی کردند اختلافات تاریخی خود را کنار گذارند 
تا همکاری امنیتی تحت رهبری آمریکا در منطقه را در 
اولویت قرار دهند. معادن جزیره سادو در مرکز ژاپن در ماه 
ژوئیه در فهرست میراث جهانی یونسکو قرار گرفت چرا که 
پیش از آن توکیو سال‌ها مناقشه با سئول را کنار گذاشت 
و با بی میلی دوران تاریک این معادن در دوره امپراتوری 
ژاپن را تایید کرد. ژاپن علاوه بر این اقدام، وعده داد که 
یک مراسم یادبود برای تمام قربانیان کارگران اجباری از 
جمله صدها کره‌ای که برای کار به این معادن فرستاده 
شدند، برگزار کند. روز شنبه کره جنوبی اعلام کرد که در 
این رویداد شرکت نمی‌کند چرا که حل و فصل اختلافات 
نامشخص بین دو دولت در حال حاضر غیرممکن است. 
انتظار می‌رفت که خانواده‌های قربانیان کره‌ای در حوادث 
معدن، مراسم جداگانه خود را در نزدیکی معدن در تاریخ 
دیگری برگزار کنند. ماساشی میزوبوچی، دستیار سخنگوی 
وزارت امور خارجه ژاپن، گفت که توکیو با سئول در ارتباط 
بوده و تصمیم کره جنوبی را ناامید کننده می‌داند. این 
مراسم طبق برنامه روز یکشنبه در تاسیساتی در نزدیکی 
معادن سادو برگزار شد، جایی که بیش از ۲۰ صندلی 
شرکت کنندگان کره‌ای خالی مانده بود. معادن کشف 
شده در قرن شانزدهم در جزیره سادو، در سواحل شمال 
مرکزی ژاپن، قبل از اینکه در سال ۱۹۸۹ بسته شوند، 
نزدیک به ۴۰۰ سال فعالیت داشتند و زمانی بزرگترین 
تولیدکننده طلا در جهان بودند. مورخان می‌گویند که در 
دوره فعالیت معدن در جریان جنگ جهانی دوم و پیش از 
آن، حدود یک هزار و ۵۰۰ کره‌ای به معادن جزیره سادو 
فرستاده شدند. این اقدام بخشی از سیاست امپراتوری ژاپن 
در استفاده از صدها هزار کارگر کره‌ای )از جمله کارگرانی 
که به اجبار از شبه جزیره کره آورده شده بودند( در معادن 
و کارخانه‌های ژاپن برای جبران کمبود نیروی کار بود. آن 
زمان اکثر مردان ژاپنی در سن کار به جبهه‌های جنگ در 

سراسر آسیا و اقیانوسیه اعزام شده بودند.

بازداشت معترض تغییرات اقلیمی 
در بندر »نیو کاسل«

پلیس »نیو ساوت ولز« استرالیا در پی اعتراضات به 
تغییرات اقلیمی که در نزدیکی بندر »نیو کاسل« برپا شد، 
۱۷۰ معترض را که از حرکت کشتی‌ حامل زغال‌سنگ در 

کانال کشتیرانی جلوگیری کرده بودند، دستگیر کرد.
به گزارش رویترز، یک گروه فعال در حوزه تغییرات اقلیمی 
دیروز یکشنبه در سواحل ایالت »نیو ساوت ولز« استرالیا 
دست به اعتراض زدند که منجر به برگشت یک کشتی به 

بزرگ‌ترین بندر صادرات زغال‌سنگ این کشور شد.
این اعتراض که در کانال کشتیرانی نزدیک به بندر نیو 
کاسل رخ داد، با دستگیری ۱۷۰ نفر از معترضان توسط 

پلیس همراه بود.
بندر نیو کاسل که حدود ۱۷۰ کیلومتر از سیدنی فاصله 
دارد، بزرگ‌ترین بندر بارگیری محموله‌های عمده در 

ساحل شرقی استرالیا به شمار می‌رود.
سخنگوی این بندر اعلام کرد که اختلال ناشی از این 
اعتراض »حداقل« بوده است، اما به دلیل حضور معترضان 
در کانال، کشتی حامل زغال سنگ مجبور به بازگشت شد.
پلیس این منطقه هم تاکید کرد که عملیات بندر در 
صورت رعایت قوانین و پاکسازی کانال از معترضان، ادامه 
خواهد داشت. این اعتراض که توسط گروه فعال »رایزینگ 
تاید« سازماندهی شده بود به مدت ۵۰ ساعت از روز 
جمعه آغاز شد و هدف آن مخالفت با صادرات زغال‌سنگ 
 به عنوان بخشی از تلاش‌های جهانی برای مقابله 

با تغییرات اقلیمی است.

کره‌شمالی در تدارک پرتاب ماهواره
یک مقام ارشد امنیتی کره جنوبی اعلام کرد که به احتمال 
بسیار زیاد کره‌شمالی تا پایان سال جاری میلادی یک 

ماهواره شناسایی جدید به مدار زمین خواهد فرستاد.
به گزارش یونهاپ با انتشار این خبر افزود: شین وون سیک 
)Shin Won-sik( مشاور امنیت ملی کره جنوبی روز 
یکشنبه )امروز به وقت محلی( گفت گرچه هنوز نشانه‌هایی 
از یک پرتاب قریب القوع رصد نشده اما به احتمال بسیار 
زیاد کره‌شمالی تا پیش از سال‌جاری میلادی ماهواره 

شناسایی دیگری به فضا پرتاب کند.
سیک در مصاحبه با این خبرگزاری باره مدعی شد: این 
احتمال وجود دارد که کره شمالی قبل از پایان سال جاری 
یک ماهواره شناسایی به فضا پرتاب کند. یونهاپ در ادامه 
گزارش داد: برآورد صورت گرفته در این زمینه بدنبال وعده 
کره شمالی در پرتاب سه ماهواره در سال جاری است؛ 
کره‌شمالی در ماه نوامبر )آبان/‌آذر( سال گذشته میلادی 
یک پرتاب موفق داشت و در اواخر ماه مه )اردیبهشت/ 
خرداد( نیز ماهواره دیگری به فضا پرتاب کرد که راکت 

حامل این ماهواره اندکی پس از پرتاب منفجر شد.
درحالی شین وون سیک مدعی پرتاب احتمالی ماهواره 
دیگری از سوی کره شمالی تا پایان سال جاری میلادی 
می‌شود که این مقام ارشد امنیتی کره جنوبی در مورخ 
جمعه دوم آذرماه ادعا کرد کره شمالی در قبال اعزام 
نیرو به روسیه از مسکو سامانه موشک‌های ضد هوایی و 

تجهیزات پدافندی دریافت کرده است.
مشاور امنیت ملی دولت کره جنوبی در جریان مصاحبه با 
شبکه رادیو و تلویزیون »اس‌بی‌اس« )SBS( این کشور در 
پاسخ به این پرسش که کره شمالی در قبال اعزام نیرو به 
روسیه چه دریافت کرده، گفته بود: گمان می‌رود روسیه 
تجهیزات و موشک‌های ضدهوایی را برای تقویت سیستم 

دفاع هوایی آسیب‌پذیر پیونگ یانگ فراهم کرده است.

استراتژیک

محیط زیست

میلیتاری

بین‌الملل11دوشنبه 5 آذر  1403- 23 جمادی الاول  1446 - 25 نوامبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6412

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آتی 
آمریکا تلاش می‌کند کنگره تحت 
کنترل جمهوری‌خواهان را در مقابل 
خواسته‌های خود تسلیم کند.

ترامپ تاش می‌کند محدودیت‌های 
قانونگذاران برای معرفی اعضای کابینه 
ای و نیز ابهامات درباره اختیارات هزینه 

فدرال را کنار بگذارد.
به نوشته پولیتیکو، جمهوری‌خواهان بدون 
سروصدا با گزینه‌های سوال‌برانگیز ترامپ 
مخالفت می‌کنند و به معرفی مت گیتس به 
عنوان دادستان کل آمریکا اشاره کرد که به 
رغم انصراف او از نامزدی تصدی این کرسی 
نشان داد که چگونه جمهوری‌خواهان ممکن 
است به گزینه‌های پیشنهادی ترامپ واکنش 
نشان دهند. مایک راندز سناتور جمهوریخواه 
آمریکایی بعد از اعلام انصراف گاتس گفت: 
سنا وظیفه دارد توصیه و توافق کند و در 
این مورد خاص فکر می‌کنم که به جای 
توافق، توصیه‌هایی ارائه شد. سناتورهای 
جمهوریخواه در این مورد به صورت مخفیانه 
و نه علنی واکنش نشان داده‌اند و بسیاری از 
آنها تردید داشتند به صورت علنی تلاش‌های 

ترامپ را محکوم کنند زیرا از تهدید خشم 
ترامپ آگاهند. آنها پشت پرده به او مشاوره 
دادند به این امید که قبل از این که مجبور 
به تسلیم شدن یا به چالش کشیدن او شوند، 
موافقت وی را جلب کنند. این رسانه افزود، 

گاتس آخرین نمونه برای محک زدن چنین 
راهبردی نخواهد بود حتی جان تون رهبر 
آتی اکثریت سنای آمریکای نیز مشکلاتی با 
ترامپ درباره انتصاب‌های جنجال برانگیزش 
از جمله معرفی پیت هگزیت نامزد وزارت 

دفاع دارد.اختاف بعدی بر سر لایحه 
بودجه فدرال است که مهمترین مسئولیت 
کنگره است. مایک جانسون رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا با اولویت‌های ترامپ 
در این زمینه مخالف است و مجلس را در 
وضعیت بلاتکلیف نگه داشته است. این در 
حالی است که مهلت تعطیلی دولت نزدیک 
است. جانسون و همکارانش احتمالا بزودی با 
چالش بزرگتری مواجه هستند زیرا متحدان 
ترامپ در خارج از دولت آشکارا گفته اند که 
می‌خواهند اختیارات کنگره به موجب قانون 
اساسی را در حوزه بودجه فدرال را دور بزنند.

تغییر مرد دیوانه
بازگشت ترامپ به کاخ سفید متفاوت از 
سال ۲۰۱۷ خواهد بود. وی در دور نخست 
ریاست جمهوری‌اش اطلاعات کمتری درباره 
شگردهای کنگره داشت و برای پیشبرد 
برنامه‌های خود از طریق کنگره دچار چالش 
بود.  ماه‌های آینده مشخص خواهد کرد که آیا 
هم حزبی‌هایش در کنگره به شکل موثرتری 
جاه طلبی‌های وی را هدایت خواهند 
 کرد یا به او اجازه خواهند داد که او آنها 

را هدایت کند.

»نیویورک‌تایمز«  آمریکایی  روزنامه 
از تاش اتحادیه اروپا برای اتخاذ 
مقابله  در  پیشگیرانه  سیاست‌های 
با سیاست‌های تجاری دولت دونالد 
ترامپ رئیس جمهوری منتخب آمریکا 

خبرداد.
نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به 
سیاست‌های اقتصادی اعلامی ترامپ 
نوشت: مقامات اروپایی برای مقابله با تهدید 
فزاینده سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ، دنبال 

تقویت اتحاد بین خود هستند.
این رسانه آمریکایی، نگرانی‌های مطرح 
شده در روز پنج‌شنبه، از سوی مدیران 
شرکت‌های اروپایی در یک کنفرانس 

بین‌المللی تجاری در پاریس را یادآور 
شد و نوشت: تجار اروپایی خواهان اتخاذ 
اقدامات پیشگیرانه از سوی سرای اتحادیه 

اروپا هستند.
مدیران شرکت‌های اروپایی در کنفرانس 
پاریس تاکید کردند که اروپا باید در مقابل 
سیاست »اول آمریکا«، سیاست »اول اروپا« 
را در پیش بگیرد زیرا این رویکرد، بازار 
جهانی را مختل کرده و موقعیت اروپا را در 

بازار جهانی تضعیف می‌کند.
این روزنامه آمریکایی، وابستگی اروپا به 
آمریکا در برخی حوزه‌ها را یادآور شد و 
نوشت: افزایش سرمایه‌گذاری در بخش‌هایی 
مانند دفاع، فناوری، انرژی‌های سبز و بازار 

سرمایه، از جمله پیشنهادات مدیران 
پاریس  کنفرانس  در  اروپایی  شرکت‌های 
بود. براساس این گزارش، »ماریو دراگی« 
رئیس سابق بانک مرکزی اروپا بر لزوم 
سرمایه‌گذاری سالانه ۹۰۰ میلیارد دلار 
برای رقابت‌پذیر کردن محصولات اروپایی 

در مقابل محصولات آمریکایی تاکید کرد.
»میشل بارنیه« نخست وزیر فرانسه نیز در 
کنفرانس پاریس، خواستار بیداری اروپا شد 
و بر افزایش تاب‌آوری اقتصادی قاره سبز 
در مقابل تکانه‌های اقتصادی احتمالی آینده 

تاکید کرد. 
نیویورک‌تایمز، بالا بودن هزینه‌های انرژی 
در کنار قوانین سخت‌گیرانه اروپا در حوزه 

محیط زیست را موجب بالا رفتن هزینه 
تمام شده تولید در این قاره ارزیابی کرد 
و افزود: شرکت‌های اروپایی نسبت به 
رقبای آمریکایی و آسیایی خود در موقعیت 
ضعیف‌تری قرار دارند و جنگ تجاری 
احتمالی واشنگتن می‌تواند صادرات اروپا را 

تحت تاثیر قراردهد.
این رسانه آمریکایی، شرکت‌های اروپایی 
را در حالت آماده‌باش برای رقابت با 
شرکت‌های آمریکایی در یک محیط تجاری 
غیرقابل پیش‌بینی و حمایت‌گرایانه ارزیابی 
کرد و نوشت:  مدیران شرکت‌هایی اروپایی 
خواستار سرعت عمل و اتخاذ سیاست‌های 

واحد برای مقابله با این تهدیدات هستند.

پولیتیکو بررسی کرد 

دیکته ترامپ برای کنگره آمریکا 

اروپا در تدارک مقابله با رفتار اقتصادی واشنگتن

نگرانی مدافعان حقوق بشر از دولت آینده آمریکا دیدار مشاوران امنیت ملی ترامپ و بایدن
شبکه تلویزیونی »الجزیره« با اشاره به شعارهای انتخاباتی »دونالد ترامپ« پیش 
از پیروزی در انتخابات ریاست‌جمهوری و انتخاب چهره‌های جنجالی برای امور 
مهاجرت، از بیم و نگرانی فزاینده گروه‌های فعال حقوقی این حوزه در مورد 

دستور کار دولت جدید واشنگتن خبر داد.
گروه‌های فعال حقوق مهاجران نگران افزایش و تسریع سیاست‌های سختگیرانه و فشار 
قانونی احتمالی در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ هستند.گروه‌های مدافع حقوق 
مهاجران در آمریکا و مکزیک همچنین با انتخاب تندروهایی مانند استیون میلر و تام 
هومن برای پست‌های کلیدی مرتبط با امور مهاجرت، می‌گویند که اگرچه نسبت به ادامه 
فعالیت مصمم هستند، اما واقعیت موجود را هم نمی‌توانند نادیده بگیرند. اریکا پینهایرو 
مدیر گروه حقوق مهاجران »ال اوترو لادو« در گفت‌وگو با الجزیره گفت: »من انتظار دارم 
که وضعیت به طور فزایندی وخیم تر از دولت نخست ]ترامپ[ شود. من فکر می‌کنم که 
آزار و شکنجه سیاسی زیاد خواهد شد«. این شبکه سپس به مصاحبه‌ها، سخنرانی‌های 
ترامپ در کارزار انتخاباتی و سیاست‌های مطرح شده از سوی وی و مشاورانش برای تغییر 
اساسی چشم‌انداز مهاجرت در ایالات متحده اشاره کرده، افزود: احتمالا در دولت جدید 
ترامپ، با چشم‌انداز ناگهانی اخراج‌های دسته جمعی و همچنین حملات به حقوق دیرینه 

مانند حق شهروندی از طریق تولد روبرو خواهیم بود.
اخراج دسته جمعی

چندین گروه حقوق مهاجر که با الجزیره صحبت کردند، گفتند که اگرچه تمامی برنامه‌های 
ترامپ برای دولت دوم مشخص نیست، اما تلاشی ویژه در بخش مهاجرات شامل جمع‌آوری 

و اخراج شمار بسیاری از مهاجران غیرقانونی در دستور کار قرار خواهد گرفت.

تارنمای آکسیوس امروز به‌نقل از دو منبع آگاه نوشت که جیک سالیوان چند 
روز پیش با مایک والتز دیدار کرد.

آکسیوس نوشت که با وجود آنکه تیم رئیس جمهوری منتخب هنوز تفاهمنامه آغاز روند 
انتقال و جابجایی قدرت را امضا نکرده، این دو برای نخستین بار و پس از بازگشت جو 

بایدن از سفر به آمریکای جنوبی دیدار کردند.
به گفته این منابع، سالیوان و والتز در مورد چندین موضوع در حوزه‌های امنیت ملی و 

سیاست خارجی، از جمله جنگ غزه و موضوع زندانیان دربند حماس گفت وگو کردند.
سالیوان هفته پیش گفته بود که در گذشته که والتز نماینده ایالت فلوریدا در مجلس بود، 

با وی تعامل داشته است.
سالیوان گفت: بدیهی است که من و او در مورد تمامی موضوع‌ها هم نظر نباشیم، با این 
حال بسیار مشتاقم که در ۶۰ روز آتی با او برای انجام یک انتقال آرام مسولیت‌ها در 

تعامل باشم.
دونالد ترامپ حدود ۱۰ روز پیش در بیانیه‌ انتصاب این چهره جمهوریخواه، با اشاره به 
اینکه وی در ارتش، مجلس نمایندگان، کاخ سفید و وزارت دفاع آمریکا فعالیت کرده، 
نوشت: مایک یک سرهنگ بازنشسته است که در سطح ملی به عنوان یک رهبر در حوزه 

امنیت ملی شناخته شده است.
ترامپ افزود که والتز یک نویسنده کتاب‌های پرفروش و کارشناس تهدیدهای چین، 

روسیه، ایران و تروریسم جهانی است.
وی افزود: مایک یک مبارز قوی در »سیاست خارجی اول آمریکا« من بوده و یک مبارز 

فوق‌العاده در پیگیری سیاست »صلح از راه اقتدار« خواهد بود.

نشریه نشنال اینترست در مطلبی با 
هزینه‌های  چشمگیر  رشد  به  اشاره 
ائتلاف  عضو  اروپایی  کشورهای  دفاعی 
نظامی ناتو، این امر را نشانگر تقویت 

حمایت از کی‌یف مقابل روسیه دانست.
آمارهای موجود حاکی از افزایش ۱۸ 
درصدی هزینه‌های دفاعی متحدان اروپایی 
ناتو و رسیدن به سطح ۲.۷۱ درصد از 
تولید ناخالص داخلی است؛ موضوعی که 
نشانگر تعهد آنها به تقویت جنگ اوکراین 
علیه روسیه است. این نشریه با اشاره به 
تحویل جنگنده‌های »اف-۱۶« از سوی 
هلند و دانمارک به اوکراین و تعهد بلژیک، 
نروژ و فرانسه برای ارائه جنگنده‌های بیشتر 
می‌افزاید: فرانسه همچنین در حال آماده 
برای  سازی جنگنده‌های »میراژ داسو« 
تحویل به اوکراین در سال آینده میلادی 
است. متحدان اروپایی ناتو علاوه بر تقویت 
دفاع هوایی اوکراین، با ارائه تانک‌هایی 
همچون »لئوپارد ۲« آلمان، »چلنجر ۲« 
بریتانیا و »ام۱ آبرامز« ساخت آمریکا در این 

مسیر نیز فعال بوده‌اند.
ناتو در حال تقویت حمایت

از اوکراین است
درحالیکه برخی اعضای مجلس نمایندگان 
آمریکا از اروپا به دلیل آنچه که عقب 
نشینی در ارائه حمایت از اوکراین دانسته، 
شکایت دارند و بر این باور هستند که آمریکا 
به تنهایی بار حمایت از کی‌یف را بردوش 
می‌کشد، اما گزارش‌ها وضعیت دیگری را 
نشان می‌دهد. دانمارک در هفته جاری از 
تحویل شش فروند اف-۱۶ به نیروی هوایی 
اوکراین خبر داد و تاکید کرد که این رقم در 
ماه‌های آینده بیشتر می‌شود. هلند نیز تائید 
کرده است که از ۱۸ فروند اف-۱۶ درخواستی 
اوکراین، دو فروند آن را به یک مرکز آموزشی 
ناتو در رومانی فرستاده است. گفته می‌شود 
خلبانان اوکراینی و نیروی زمینی ارتش این 
کشور در حال حاضر در این کشور اروپای 
شرقی آموزش می‌بینند. ولودمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهوری اوکراین از مدت‌ها پیش 
درخواست دریافت اف-۱۶ را برای تقویت 
دفاع هوایی کشورش ارائه کرده بود. اما این 
جنگنده‌های ساخت آمریکا تنها هواپیماهای 

جنگی غربی نیستند که به زودی ارتش 
اوکراین را تقویت می‌کنند. چراکه فرانسه ماه 
گذشته اعلام کرد که در حال آماده سازی 
تعداد نامعلومی از جنگنده‌های چند منظوره 

میراژ داسو است.
تانک‌های بیشتری در راه اوکراین 

عاوه بر هواپیما، چندین عضو اروپایی ناتو، 
تانک‌های جنگی )MBT(، خودروهای 
جنگی پیاده نظام )IFV( و نفربرهای زرهی 

)APC( را برای اوکراین تهیه کرده‌اند.
برلین، لندن و واشنگتن از جمله سه پایتخت 
غربی هستند که شمار قابل توجهی تانک به 
اوکراین داده اند، هرچند مادرید )پایتخت 
اسپانیا( با ارسال ۲۹ تانک لئوپارد در این 

میان پیشتاز است.
افزایش هزینه‌های دفاعی ناتو

هزینه‌های دفاعی ناتو در دهه گذشته به طور 
پیوسته افزایش یافته است، اما جنگ روسیه 
و اوکراین منجر به افزایش چشمگیر ۱۸ 
درصدی در سراسر این ائتلاف نظامی شده 
است. ینس استولتنبرگ دبیرکل پیشین ناتو 
در ماه فوریه سال گذشته گفت: متحدان 
اروپایی ناتو در سال ۲۰۲۴، در مجموع 
۳۸۰ میلیارد دلار آمریکا در بخش دفاعی 
سرمایه گذاری خواهند کرد. وی تاکید کرد 
که برای نخستین بار هزینه‌های دفاعی این 
بلوک به ۲ درصد از تولید ناخالص داخلی 
آنها می‌رسد. وی سپس افزود: »ما در حال 
 پیشرفت واقعی هستیم؛ متحدان اروپایی 

بیشتر هزینه می‌کنند.

نشنال اینترست بررسی کرد 

تشدید حمایت‌های ناتو
از کی‌یف

»جو بایدن« در آخرین روزهای باقیمانده 
از  برای حمایت  از دولت خود، تلاش 
اوکراین را مضاعف ساخته و قصد دارد تا 
پیش از تحلیف »دونالد ترامپ« به عنوان 
کی‌یف،  از  پشتیبانی  سرسخت  مخالف 

دستاوردهای خود را ماندگار کند.
بایدن در آخرین روزهای باقیمانده از دولتش، 
تاش برای تقویت موضع اوکراین در برابر 
روسیه پیش از روی کار آمدن دونالد ترامپ 
را افزایش داده است. ترامپ که از مخالفان 
سرسخت حمایت نظامی و مالی از کی‌یف 
است، بارها در گردهمایی‌های انتخاباتی خود 
گفته بود جنگ میان روسیه و اوکراین را به 

سرعت پایان می‌دهد.
بلومبرگ در این زمینه به تازه‌ترین تلاش 
دولت بایدن در حمایت از اوکراین اشاره کرد: 
ارائه مجوز استفاده از تسلیحات دور برد از 
جمله موشک‌های ATACMS برای حمله 
به خاک روسیه که از سوی مسکو و افراد 

نزدیک به ترامپ بیهوده تلقی شد.
هرچند به گفته منابع آگاه این تصمیم تنها 
بخشی از تلاش مضاعف دولت دموکرات 
آمریکا برای حمایت از کی‌یف در برابر حملات 
مسکو است. کاخ سفید به تازگی و به رغم 
مخالفت گروه‌های حقوق بشری، با ارسال 
مین‌های ضدنفر به اوکراین موافقت کرد، 
نزدیک ۵ میلیارد دلار بدهی آن را بخشید و 

یک بانک بزرگ روسیه را تحریم کرد.
از سوی دیگر، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 
روسیه نیز به سرعت واکنش نشان داده و 

فرمان به‌روز رسانی دکترین هسته‌ای مسکو 
را امضا کرد و با شلیک یک موک بالستیک 
به سمت اوکراین که قادر به حمله کلاهک 
هسته‌ای است، جدیت خود را نسبت به پایین 

آوردن آستانه هسته‌ای کشورش ثابت کرد.
شلبی مگید از اعضای ارشد اندیشکده 
آمریکایی شورای آتلانتیک در این زمینه 
گفت: »برخی تصمیماتی که بایدن در حال 
حاضر می‌گیرد، می‌تواند به ترامپ کمک کند 
و موضع وی را در قبال تاش برای پایان 

جنگ تقویت سازد«.
در این میان پنتاگون نیز به دنبال افزایش 
تلاش‌ها برای هزینه کرد تازه ترین بودجه 
تخصیص داده شده از سوی کنگره )۹ میلیارد 
دلار( برای اوکراین است. براساس آمار ارائه 
شده از سوی وزارت امورخارجه آمریکا، 
واشنگتن تاکنون بیش از ۶۴ میلیارد دلار 

کمک نظامی به اوکراین ارائه کرده است.
آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا نیز 
در اوایل ماه جاری میادی در مقر ناتو به 
خبرنگاران گفت: »رئیس جمهور بایدن متعهد 
است تا تمامی دلارهایی که برای کمک به 
اوکراین تخصیص داده شده، تا قبل از تاریخ 
۲۰ ژانویه )برابر با یکم بهمن ماه و روز تحلیف 

ترامپ( به کی‌یف برسد«.
روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز نیز در 
مطلبی با اشاره به افزایش تلاش‌های دولت 
بایدن برای تقویت حمایت از اوکراین در 
آخرین روزهای باقیمانده تا تحلیف ترامپ 
نوشت: پس از شکست کامالا هریس نامزد 
دموکرات مقابل در انتخابات ریاست جمهوری 
۵ نوامبر )۱۵ آبان(، بایدن از کابینه و مقامات 
ارشد خود خواسته است به جای پایان دادن به 

فعالیت‌های خود، آنها را افزایش دهند.
از نقطه نظر بسیاری از مقامات دولت دموکرات، 
تلاش برای افزایش اقدامات در داخل و خارج، 
با هدف حفظ برخی دستاوردهای بزرگ و 
جلوگیری از تلاش‌های ترامپ برای متوقف 
کردن آنهاست. به نوشته این روزنامه، بایدن 
که می‌داند ترامپ مخالف حمایت نظامی از 
اوکراین است، تغییر سیاست قابل توجهی را 
در استفاده از تسلیحات آمریکایی در جنگ 
مقابل روسیه در پیش گرفته و کمک‌ها به 

کی‌یف را افزایش داده است.

بلومبرگ بررسی کرد

هدف بایدن از افزایش 
تنش با روسیه در اوکراین

اعتراض اسپانیایی‌ها به وضعیت اقتصادی 
هزاران نفر از مردم اسپانیا روز شنبه در تظاهراتی خواستار کاهش هزینه‌های 

اجازه مسکن و بهبود وضعیت معیشتی شدند.
به گزارش رویترز، سازماندهندگان شمار معترضان در بارسلونا را یکصد هزار 
نفر اعلام کردند اما پلیس بارسلونا گفت که ۲۲ هزار نفر در این اعتراضات 

شرکت داشتند.
اعتراضات کوچکتری در مناطق مختلف کاتالونیا و مناطق »آستوریاس« در 

شمال و »ژرس در لا فرونترا« در جنوب اسپانیا نیز برگزار شد.
مسکن به یکی از مشکلات بزرگ در اسپانیا تبدیل شده و افزایش حضور 
گردشگران نیز به آن دامن زده است. صاحب‌خانه‌ها ترجیح می‌دهند که با 
توجه به افزایش اجازه مسکن، خانه‌های خود را به طور کوتاه مدت در اختیار 
گردشگرانی قرار دهند که پول قابل توجهی برای اقامت کوتاه خود پرداخت 

می‌کنند.
اجاره مسکن در بارسلونا در سه ماهه دوم ۲۰۲۴ در مقایسه با مدت مشابه سال 

قبل حدود ۷۰ درصد افزایش یافت.
دولت اسپانیا برای جلوگیری از تشدید این بحران، در ماه ژوئیه اجاره مسکن 

برای ایام کوتاه یا تعطیلات را محدود کرد.
در سال جاری میلادی، اعتراضات گسترده‌ای نسبت به ورود بی‌رویه گردشگران 
در شهرهای مادرید، مالاگا و جزایر قناری برگزار شد.سال گذشته میلادی ۱۶ 
میلیون گردشگر به جزایر قناری رفتند که این آمار حدود هفت برابر جمعیت 

۲.۲ میلیون نفری این منطقه است.

اکونومیک


